
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 23.12.2020 № 031-06-876/0 

  Об утверждении нормативов возмещения затрат в связи с оказанием услуг по 
бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов для 
питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет на 2021 – 2023 годы  

В целях определения объема субсидии, предоставляемой из бюджета 
города Иркутска на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по 
бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов для 
питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет, руководствуясь, 
статьями 37, 52, 53 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42, 54, 56 
Устава города Иркутска, пунктом 23 Порядка предоставления из бюджета 
города Иркутска субсидий юридическим лицам   (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по 
бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов для 
питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет, утвержденного 
постановлением администрации города Иркутска от 24 сентября 2018 года      № 
031-06-854/8, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить нормативы возмещения затрат в связи с оказанием услуг по 
бесплатному обеспечению отдельными видами молочных продуктов для 
питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет на 2021 − 2023 годы 
(Приложение № 1). 

2. Отменить: 
1) постановление администрации города Иркутска от 8 октября 2019 года 

№ 031-06-780/9 «Об утверждении нормативов возмещения затрат в связи с 
оказанием услуг по бесплатному обеспечению отдельными видами молочных 
продуктов детского питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет  
на 2020 − 2022 годы» ; 

2 ) п о с т а н о в л е н и е а д м и н и с т р а ц и и г о р о д а И р к у т с к а                                      



 2

от 26 октября 2020 года № 031-06-671/0 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Иркутска от 8 октября 2019 года    
№ 031-06-780/9 «Об утверждении нормативов возмещения затрат в связи с 
оказанием услуг по бесплатному обеспечению отдельными видами молочных 
продуктов детского питания детей в возрасте от шести месяцев до двух лет  
на 2020 − 2022 годы»;  

3) постановление администрации города Иркутска от 3 ноября 2020 года 
№ 031-06-686/0 «О внесении изменения в постановление администрации 
города Иркутска от 8 октября 2019 года № 031-06-780/9 «Об утверждении 
нормативов возмещения затрат в связи с оказанием услуг по бесплатному 
обеспечению отдельными видами молочных продуктов детского питания детей 
в возрасте от шести месяцев до двух лет на 2020 − 2022 годы».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и 
исполнении бюджета города Иркутска на 2021 год и на плановый период 
2022-2023 годов. 

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы 
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пункте 2 
настоящего Постановления, информационные справки об утрате их силы в 
связи с отменой настоящим Постановлением. 

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами 
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска 
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» настоящее Постановление с приложением.  

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                                             Р.Н. Болотов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

